
Preisblatt der Stadtwerke Schweinfurt GmbH
für die Liegeplatzbenutzung durch Fahrgastkabinenschiffe 
gültig ab 01.01.2023

Lände Schweinfurt - Main-km 332,822 - 333,150 

Personenschiffe bis 80 m

Liegedauer Liegegeld

bis 4 Stunden 62,00 €         
von 4 - 8 Stunden 92,00 €         
von 8 - 12 Stunden 128,00 €      
von 12 - 24 Stunden 172,00 €      
über 24 Stunden besondere Vereinbarung erforderlich

Personenschiffe über 80 m

Liegedauer Liegegeld

bis 4 Stunden 84,00 €         
von 4 - 8 Stunden 136,00 €      
von  8 - 12 Stunden 190,00 €      
von 12 - 24 Stunden 228,00 €      
über 24  Stunden besondere Vereinbarung erforderlich

Preisblatt für Nutzung der Versorgungsstationen
Fahrgastkabinenschiffe und Frachtschiffe

Trinkwasser Strom
pro m³ 2,75 € pro kWh 0,40 €

Entgelten wird die jeweils gesetzliche Umsatzsteuer hinzugerechnet.
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